L. 15. tit. 10. tit. 5. Rec. Ley 9. tit. 14. lib. 6. Rec.

LEY IX.

Como deuen fazer la Carta de legitimacion.

Egitiman los Reyes los hijos de los omes buenos, para fazerles merced. E la carta deve ser fecha en esta manera. Sepan quantos esta carta vieren, como Remon Perez vino ante Nos Don Alfonso por la gracia de Dios Rey de Castilla &c. e pidonos merced, que legitimassemos a Remondo su hijo: el qual auia de Doña Perona, que non auia marido. (1) Onde Nos, queriendole fazer bien, e merced, cumplimos su ruego, e legitimamos por esta nuestra carta al sobredicho Remondo su hijo, (2) e otorgamosle poderio de heredar los bienes de Remon Perez su padre de suio nombrado, quantos ha oy en este dia, e aura de aqui adelante, quando quier que muera Remon Perez con testamento, o sin testamento. (3) Otrosi otorgamos a Remondo el sobredicho, que pueda ser recebido en toda honrra, que hijo legitimo deua, e pueda auer: e non le em-

L. 10. tit. 8. lib. 5. Recop.

(1) Por todo nuestro señorío. Et etiam extra Regnum fidei dem facient instrumenta inter homines illius jurisdictionis, & alios alibi forte litigantes, ex quo intra metas constituta instrumenta facta sunt, ut notat Specul. in dicto §. restat, col. 12. de instrum. editio. versic. quid de his, Abb. in cap. cum P. rebellion. col. fin. de fid. instrum. ar. L. 1. C. de emancip. lib. & cap. cum dilectus, de fid. instrum. & idem hic dixit: por todo nuestro señorío, quia dixerat super mandamus, &c. & sic subditi tenebantur ex precepto: non vero inuenerunt hoc, quod extra Regnum, fidei non faciant, & idem dicendum de instrumentis factis manu publica in aliis Regnis: nam, & facient fidei in isto, & vice executiva mandabuntur executioni, prout instrumenta Regni, secundum Bald. in lege 1. col. 2. versic. 4. juxta hoc, C. ne filius pro patre, & Doctor notat de Pala. rub. in repet. cap. per vestras, in introductione, versic. ex quo inferuntur.

LEY IX.

Forma legitimacionis. (1) Non auia marido. Id est, quod erat natus ex soluta, & ex hoc videtur, quod in impetratione legitimacionis exprimenda sit qualitas spurietatis: Bald. tamen in §. naturales si de frado fuer. controu. inter dom. & agna. dicit: quod sufficit, quod exprimat spuritas, licet non exprimat qualitas spurietatis. puta, quia natus sit ex monacha, vel adultera, allegat Joann. And. ita notantem in cap. fin. de filiis preb. ad fin. & idem dicit Bald. in lege Pauli, in fin. ff. de statu homin. & in lege si quis illis, C. ad officia. versic. item nota. Intellige tamen secundum quod declarat idem Bald. in dicto §. naturales, quando Princeps rescribit specialiter, & ex certa scientia: & hoc verbum ex certa scientia in literis exprimat: vel ut dicit idem Bald. in lege eam quam, 10. col. versic. sed pone quidam, C. de fidei. si ex clausula non obstantium, possit apparere de mente principis, velle dispensare super quacunque specie spurietatis: secus tamen esset, ut ipse dicit, si clausula non obstantium poneretur generaliter: & esset in nube. & qui legitimitur, esset plurimum odiosus: ut quia ex sacrilegio, vel monachatu non sufficerent verba generalia, quae tam odibiles non comprehendunt, & dicebat Joann. And. notabiliter in additio. ad Specul. super rub. qui filii sunt legitimi, quod non valet legitimatio, de eo qui narrat se

spurius, neque declaratur, quod erat natus ex adulterio gemino, ut ex conjugato, & conjugata: & tenet Abb. in cap. per venerabilem, col. 8. qui filii sunt legitimi, & idem dicit, si natus esset ex muliere illi: secundum Hosti. & Joann. And. in dicto cap. fin. & quod in ista lege dicitur, est ideo: quia exprimenda est qualitas legitimati, an sit naturalis, vel spurius, vel incestuosus, ut est communis doctrina quam ponit Antonius in cap. per venerabilem, col. 13. versic. nunc venio ad secundam, qui filii sunt legitimi. (2) Su hijo. Iste non debet esse inuitus: quia non tenetur legitimatio, ut in autent. quibus mod. natur. effi. sui, §. generaliter, col. 7. debet ergo filius idem velle, vel statem ratificare, vide Alexan. consil. 139. 1. vol. & Dec. consil. 338. col. fin. & quae dicit consil. 343. & adde quae dixi infra 4. partit. tit. 15. L. 4.

(3) Con testamento, o sin testamento. Hoc ideo, ut possit filius impugnare testamentum per querelam, vel alium auxilium, quod competeret filiis ab initio legitimis, gloss. & Bartol. in autent. quibus mod. natur. efficiantur legit. in princ. & idem Bartol. in autent. quibus modis natur. effi. sui, §. nullum, collat. 7. Bald. in cap. de causis, col. pen. de electione. & intellige in legitimacione simpliciter facta, vel ut hic: secus, si sit limitata, ut communiter hodie sunt ad ea, s. quae pater velle sibi relinquere, juxta ea quae tradit Alex. in lege pactum, distal. 3. C. de collationibus, & Decius consil. 264. & quid si extent filii legitimi de legitimo matrimonio? Dic, ut in lege 12. in ordinat. Taurinis, & quae dixi, in lege fin. tit. 15. 4. part.

(4) Empecca. Adde quod bonum est, quod in rescripto legitimacionis, ponatur illa clausula: restituo te primis natalibus, vide Bald. in lege fin. C. de bonis liberti. lex tamen ista probat, quod, & si ista clausula non ponatur, tenet legitimatio: nam legitimatio nihil aliud est, quam restitutio natalibus, ut in autent. quibus mod. natur. effi. legit. in princ. & ibi Bartol.

LEY X.

Forma concessiois a regalibus exactioibus: quae concessio non intelligitur de moneta, nisi de ea exprimat, sed nec tunc, nisi ad concedentis vitam durat, nisi perperuo exprimat: quia est moneta in signum dominii. Hoc dicit.

neda señaladamente, si el Rey le fiziere aque-
lla merced que le quiera quitar della, porque
maguer diga que lo quita de todo pecho, non
se podria escusar della, si señaladamente (1)
non la y nombraffe. Nin otrofi non es quito de
la moneda por tal carta, fueras en vida de
aquel Rey (2) que le faze aquel quitamiento,
si non dize en ella que le quita por siempre. Ca
moneda, es pecho que toma el Rey en su tier-
ra apartadamente, en señal de Señorío cono-
cido.